Que según surge del Informe Gráfico Nº IF-2025-105389763-APN-CAIYS#MEC, el precio actual de venta final al

público del gasoil grado DOS (2), considerando el de mayor valor registrado en las bocas de expendio en la

CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES en el período agosto 2025, asciende a PESOS UN MIL SEISCIENTOS

OCHENTA Y TRES ($ 1.683.-).

Que, en base a dicho monto, resulta procedente determinar el valor en moneda de curso legal de las denominadas

Unidades Pesca (UP) correspondiente al período comprendido entre el 1 de octubre de 2025 y el 31 de marzo de

2026, en cumplimiento a lo establecido por el Artículo 2º de la citada Disposición Nº 226/2020.

[...]

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las facultades emergentes de la Ley N° 24.922 y sus modificatorias

y la Decisión Administrativa Nº 449 de fecha 5 de junio de 2023.

Por ello,

EL DIRECTOR NACIONAL DE COORDINACIÓN Y FISCALIZACIÓN PESQUERA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Establécese en la suma de PESOS UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES ($ 1.683.-) el valor

en moneda de curso legal de las Unidades Pesca (UP) en cumplimiento a lo dispuesto por el Artículo 51 bis de la

Ley Nº 24.922 incorporado por el Artículo 2º de la Ley Nº 27.564, para el período comprendido entre el 1 de

¿octubre de 2025 y el 31 de marzo de 2026.